UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Mộ Đức , ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Giao chỉ tiêu vận động hiến máu tình nguyện năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ra ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-TTg, ngày 07/4/2000 của Thủ tướng

Chính phủ về việc vận động và khuyến khích nhân dân hiến máu tình nguyện,

lấy ngày 07/4 hàng năm là ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện”;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-BCĐ, ngày 01/11/2024 của Ban Chỉ đạo vận

động hiện máu tình nguyện tỉnh Quảng Ngãi về vận động hiến máu tình nguyện

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Hội Chữ thập đỏ huyện Mộ Đức tại Tờ trình số 47/TTr-

CTĐMĐ, ngày 02/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu vận động hiến máu tình nguyện năm 2025 cho các

cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Mộ Đức và UBND các xã, thị trấn (có Phụ

lục danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện của huyện có trách

nhiệm xây dựng kế hoạch, triển khai công tác vận động hiến máu tình nguyện

năm 2025 đạt chỉ tiêu được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện,

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện,

Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện và

các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- VP: C, PVP, CVTH;
- Lưu: VT.

   KT. CHỦ TỊCH

                     PHÓ CHỦ TỊCH

  Ngô Văn Thanh

		2024-12-03T14:18:24+0700
	Ngô Văn Thanh

		2024-12-03T14:35:43+0700

		2024-12-03T14:35:43+0700

		2024-12-03T14:35:43+0700

		2024-12-03T14:35:43+0700